ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 г. Красноярск № 781-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Красноярского края в сфере социального обслуживания

В соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», частью 16 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 183 «Об утверждении
Положения о структуре реестра исполнителей государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги
в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой
реестр, а также Правил исключения исполнителя государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере из реестра исполнителей
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной)
услуги в социальной сфере», статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 8
статьи 4, подпунктом «г» пункта 1 статьи 5.1 Закона Красноярского края
от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан
в Красноярском крае», учитывая приказ Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 05.08.2021 № 551 «Об утверждении
рекомендаций по формированию и ведению реестра поставщиков социальных
услуг и регистра получателей социальных услуг», постановление Правительства
Красноярского края от 29.01.2021 № 51-п «Об организации оказания
государственных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным
законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг
в социальной сфере» в Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 17.12.2014 № 609-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестра поставщиков социальных услуг» следующие изменения:

в Порядке формирования и ведения реестра поставщиков социальных
услуг:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

2

«1. Порядок формирования и ведения реестра поставщиков социальных
услуг (далее -  Порядок) устанавливает механизм формирования и ведения
реестра поставщиков социальных услуг (далее -  Реестр) с использованием
государственной межведомственной информационной системы Красноярского
края «Адресная социальная помощь» (далее -  ГМИС «АСП»), созданной
в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 24.12.2021 № 944-п «О создании государственной межведомственной
информационной системы Красноярского края «Адресная социальная помощь».»;

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Формирование и ведение Реестра осуществляет министерство

социальной политики Красноярского края (далее -  уполномоченный орган)
на основании информации, представляемой поставщиками социальных услуг.

4. Оператором ГМИС «АСП» является краевое государственное казенное
учреждение «Управление социальной защиты населения».»;

в абзаце втором пункта 5 слова «информационной системе «Реестр
поставщиков социальных услуг» заменить словами «ГМИС «АСП»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Информация о поставщиках социальных услуг размещается

в государственной информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной
информации в государственной информационной системе «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются
в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи».».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 23.06.2021 № 435-п «Об утверждении Порядка формирования реестра
исполнителей государственных услуг в сфере социального обслуживания
в соответствии с социальным сертификатом» следующее изменение:

в Порядке формирования реестра исполнителей государственных услуг
в сфере социального обслуживания в соответствии с социальным сертификатом:

в пункте 2 слова «государственной информационной системе
Красноярского края «Реестр поставщиков социальных услуг» заменить словами
«государственной межведомственной информационной системе Красноярского
края «Адресная социальная помощь».

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

:рвыи заместитель
бернатора края -
едседатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru